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ACTA AUDIENCIA DE ADJUDICACION
CONCURSO PUBLICO No. 004 DE 2022

Lectura del orden del dia a cargo del abogado gerente de proceso Yordi Agudelo Espitia:

Orden del dia:

1. Registro de los proponentes asistentes a través del CHAT de la PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS,
indicando NOMBRE COMPLETO y EMPRESA A LA CUAL REPRESENTAN.
Nota: Podran participar en la audiencia de adjudicacion, el representante legal del proponente o la
persona debidamente autorizada por este, mediante PODER ESPECIAL, con presentacion personal.
Quienes se presenten con poder sin presentacion personal, podran participar como asistentes con la
calidad de agentes oficiosos.

2. Instalacion de la audiencia a cargo del Gerente (E) de la Entidad.

3. Presentacion de los asistentes por parte de la Entidad.

4. Lectura de los antecedentes del proceso.

5. Intervencion de los proponentes.

6. Receso para analizar las observaciones realizadas por los proponentes, si hay lugar a ello.

7. Lectura de las respuestas a las observaciones formuladas por los proponentes en el desarrollo de la
audiencia, si hay lugar a ello.

8. Recomendacion adjudicacion al Gerente (E) por parte del comité evaluador.
9. Lectura del resuelve del acto de adjudicacion a cargo del Gerente (E) de la Entidad.

10. Cierre de la audiencia a cargo del Gerente (E) de la Entidad.

Desarrollo del orden del dia:

Registro de los proponentes asistentes a través del CHAT de la PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS, indicando
NOMBRE COMPLETO y EMPRESA A LA CUAL REPRESENTAN.

Se llevd a cabo el Registro de los proponentes asistentes a traves del CHAT de la PLATAFORMA MICROSOFT
TEAMS indicando NOMBRE COMPLETO Y EMPRESA A LA CUAL REPRESENTAN, asf:
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Ly Luz Dary Yepes 2:20p.m
©  Luz Dary Yepes - Bip Transportes SAS

RV Rafael Vargas (Invitado) 221p.m
Rafael Vargas Platino vip

Ut Transporte canal 13 Rafael Vargas
Rafael Vargas Ut transporte especial Tv 13

Hay gente esperando para que les den acceso

[@ Direccién Comercial - Esmeralda Santamaria se ha unido temporalmente al chat.
@ 226 p.m. La grabacién se ha iniciado
i

luis (invitado) se ha unido temporalmente al chat.

DC Direccion Comercial - Esmeralda Santamaria 234p.m
®  RAFAEL EDUARDO VARGAS ALBA C.C. 79.514.920 Representante legal UT. TRANSPORTE ESPECIAL TV-13

Instalacion de la Audiencia a cargo del Doctor Oscar Javier Cuenca Medina, Gerente (E) de la Entidad.
El Doctor Oscar Javier Cuenca Medina, Gerente (E), hizo la siguiente intervencion:

"En Bogotd D.C. a los veintinueve (29) dias del mes de marzo del afio 2022 siendo las 02:30 p.m., se da
inicio a la audiencia de adjudicacion del Concurso Piblico No. 004 de 2022, cuyo objeto es: "Prestacion del
servicio de transporte de equipos y personal, en zona rural y urbana a nivel nacional para atender todas
necesidades de Teveandina Ltda. Todo de Conformidad con la naturaleza del servicio y con la propuesta
presentada por el contratista la cual hace parte integral del contrato”, de conformidad a lo establecido el
numeral 8. ADJUDICACION O DECLARATORIA DE DESIERTO DFL PROCESO DE SELECCION de las reglas de
participacion en concordancia con lo estipulado en el numeral 8 del articulo 32 y el numeral 8 del articulo 33
de Manual de Contratacion de la Entidad.

La audiencia se llevara a cabo a través de la PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS teniendo en cuenta Ia
situacion actual de alerta sanitaria provocada por el COVID - 19 (Coronavirus), y las normas implementadas
por el gobierno nacional con respecto al cuidade y resguardo como medida de prevencion de emergencia
sanitaria, asf como los decretos legislativos expedidos y demds normas concordantes.”,

Presentacion de los asistentes por parte de la Entidad:
Yordi Agudelo Espitia- Abogado presento a las asistentes por parte de la Entidad:

Dr. Oscar Javier Cuenca Medina — Gerente (E).

Yivy Katherine Gomez — Directora Juridica y Administrativa

Eliana Milena Sanabria Gomez - Coordinador de Presupuesto y Contabilidad.

Eadwin Andrés Mendoza Guzman — Lider de Gestion Contractual y Supervisor (Contratista).

Luis Aguiar - Abogado Asesor

Yenifer Latorre — Oficina de Control Interno.

Angela Andrea Parrado Medellin — Lider Comercial y de Mercadeo y de Supervision (Contratista).
Alexandra Beltran Guerrero — Abogada de Comercial y de Mercadeo.

Diego Mauricio Loaiza - Asesor Conceptual y de Produccion y de supervision (Contratista)
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Johanna Andrea Suarez - Productora logistica y de Supervision (Contratista)
Felipe Ospina Mancipe - Productor Multiplataforma (Contratista)

Mauricio Rodriguez - Coordinador Técnico y de Produccion

Yordi Agudelo Espitia — Abogado (Contratista)

4. Lectura de los antecedentes del proceso, a cargo de la abogada del proceso.

Yordi Agudelo Espitia -Abogado llevo a cabo la lectura de los antecedentes del proceso asi:

ANTECEDENTES DEL PROCESO:

a)

b)

c
d)

e

g)
h)

0

El 25 de febrero de 2022, en la Plataforma de Contratacion - SECOP I y de la Entidad, se publico el
proceso de Concurso Publico No. 004 de 2022.

El dia 2 de marzo de 2022 se llevd a cabo la audiencia de aclaracion de términos de referencia, en la
cual se contd con la asistencia de proveedores interesados en el proceso.

El dia 3 de marzo de 2022, fue el plazo maximo para la presentacion de observaciones.

El dia 8 de marzo de 2022 se dio respuesta a las observaciones recibidas por parte de los interesados y
&n consecuencia.

£l 9 de marze de 2022, se expidio la adenda No. 1 modificando items de las reglas de participacion.
El dia 11 de marzo de 2022 a las 11:00 a.m. fue la fecha y hora limite para la presentacion de ofertas,

posterior a ello se llevo a cabo la diligencia de cierre del proceso a las 2:30 pm., indicandose la recepcion
de las siguientes ofertas:

No. Nombre del oferente e Identificacién

TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS S.A.S
LINEAS PREMIUM S.AS.

UT TRANSPORTE ESPECIAL TV-13

BIP TRANSPORTES S.A.S

BlWIN =

El 15 de marzo de 2022, se expidio la adenda No. 2 Modificando el cronograma.

El informe de evaluacion preliminar fue publicado el dia 17 de marzo de 2022 y el mismo conto con un
término de traslado hasta el 23 de marzo de 2022; en la misma fecha se llevo a cabo la publicacion de
las propuestas recibidas.

Teniendo en cuenta los documentos de subsanacion aportados por los proponentes, dentro del término
de traslado del informe de evaluacion, el dia 28 de marzo de 2022 se publicd el consolidado de informe
de evaluacion el cual arrojo el siguiente resultado:
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No. [PROPONENTE EVALUACION EVALUACION EVALUACION RESULTADO | PUNTAJE
JURIDICA FINANCIERA TECNICA

1. | TRANSPORTES
ESPECIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 840
ALIADOS S.A.S

Y
LINEAS PREMIUM CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO ~ [RECHAZADO
S.AS.

3. | UT TRANSPORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 957
ESPECIAL TV-13

4 | BIP
TRANSPORTES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO ~|RECHAZADO
SAS

Intervencion de los asistentes.
El uso de la palabra se realizara segtin lo indicado a continuacion:

El proponente debera mantener el microfone en silencio.
£l proponente debera solicitar el uso de la palabra mediante el chat que se encuentra en /a plataforma,
para presentar sus observaciones.

e Una vez que le sea oforgado el uso de la palabra, el proponente podrd formular sus observaciones por
la opcion del chat o si asi'lo prefiere podrd activar el micréfono.

e Se realizard una (1) intervencion por proponente, por lo cual, se solicita que la misma sea los mds
concreta posible para la optimizacion del tiempo, en consecuencia, 1a intervencion sera de maximo tres
(3) minutos. ;

s [as intervenciones deben versar sobre el ultimo INFORME DE EVALUACION publicado por la Entidad o
sobre aspectos a los cuales no se haya dado respuesta por la Entidad con anterioridad.

e Toaa intervencion deberd ser realizada de manera respetuosa y cordial.

Intervenciones:

NELSON PARRA PALENCIA — BIP TRANSPORTES

1. Nos dé una explicacion al referirse a nuestra propuesta en la condicion de no cumple porque
manifiesta que los documentos no cumplen con los requisitos establecidos por la entidad. Esto, toda
vez que al revisar nosotros la subsanacion que enviamos consideramos que las condiciones de los
documentos son conforme lo exigido por la entidad pero al ser la observacion una observacion
abierta solicitamos la motivacion por a cual fuimos rechazados.

2. Al ver la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL, solicitamos se explique la razon de tarifas
que evidencian precios artificialmente bajos

Receso para analizar las observaciones realizadas por los proponentes.
Lectura de las respuestas a las observaciones formuladas por los proponentes en el desarrollo de la audiencia.
RESPUESTA: Andrea Parrado Medellin a primera pregunta de Bip Transporte:

“1. Teniendo en cuenta lo sefialado en el numeral 4.3.1.6 otros requisitos técnicos habilitantes.
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¢. infra estructura minima

Nota 1. el proponte deberd junto con el formato allegar los siguientes documentos de cada uno de los
vehiculos relacionado en el anexo: tarjeta de propiedad, tarjeta de operacion, seguro obligatorio, tecno
mecanica vigentes.

7al como se evidencia en el informe de evaluacion no hay lugar a la observacion toda vez que el proponente
no allego el soat de algunos de los vehiculos presentados en su propuesta requisito exigido en las reglas de
participacion.

Por otro lado, tal como se evidencia en la evaluacion técnica habilitante la certificacion allegada por el
ministerio de transporte no se evidencia el porcentaje de vehiculos de propiedad de la empresa que de
acuerdo a las reglas de participacion no podra ser inferior al 10% por tanto no cumple tecnicamente.”

RESPUESTA: Yordi Agudelo Espitia a segqunda pregunta de Bip Transporte:

"Es necesario mencionar que dicha observacion es extempordnea, hay que recordar que los términos son
perentorios y preclusivos y que el interesado pudo haber formulado esta observacion desde la fecha en que
se publicd el acta de cierre o desde la fecha en que se publicaron las ofertas, es decir desde el 17 de marzo
de 2022, No obstante, ello, se procederd a dar respuesta a esta observacion como extemporaneas por fuera
de la audiencia; esto teniendo en cuenta que Ia entidad verificd que la oferta presentada por la Union temporal
corresponde con un valor dentro del mercado”

Recomendacion adjudicacion a la Gerente (E) de la Entidad por parte del comité evaluador.

Yordi Agudelo Espitia-Abogado llevd a cabo la lectura de la recomendacion de adjudicacion al Gerente (E)
por parte del comité evaluador:

Teniendo en cuenta la evaluacion realizada, el comité evaluador del proceso de seleccion recomienda al
Gerente (E) de I3 Entidad adjudicar el Concurso Publico No. 004 de 2022, a la a la UNION TEMPORAL
TRANSPORTE ESPECIAL TV-13, conformada por las empresas.: PLATINO VIP 5.A.5 con Nit. 800.105.371-1 y
TRANSPORTES GALAXIA S.A. con Nit. 800.210.669-1, cada una con una participacion del 50%;, representada
legalmente por, RAFAEL FDUARDO VARGAS ALBA 1dentrﬁmdo con cédula de ciudadania No. 79.514.920 de
Bogota.

Lectura del resuelve del acto de adjudicacion a cargo dei Doctor Oscar Javier Cuenca Medina— Gerente (E).
‘. Y ‘

El Doctor Oscar Javier Cuenca Medina— Gerente (E).leenk}@dulante intervencion:

Resolucion No. 056 de 2022.

"POR LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO No. 004 DE
2022."

Resuelve:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de seleccion Concurso Piblico No. 004 de 2022, cuyo
objeto consiste en: "Prestacion del servicio de transporte de equipos y personal, en zona rural y urbana
a nivel nacional para atender todas necesidades de Teveandina Ltda. Todo de Conformidad con la
naturaleza del servicio y con la propuesta presentada por el contratista la cual hace parte integral del
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ACTA AUDIENCIA DE ADJUDICACION

CONCURSO PUBLICO No. 004 DE 2022
contrato”, a la UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL TV-13, conformada por las
empresas: PLATINO VIP S.A.S con Nit. 800.105.371-1 y TRANSPORTES GALAXIA S.A. con
Nit. 800.210.669-1, cada una con una participacion del 50%; representada legalmente por,
RAFAEL EDUARDO VARGAS ALBA identificado con cédula de ciudadania No. 79.514.920 de

Bogota, por /a suma de CUATROSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE
($441.000.000) incluido IVA, y todos los costos e impuestos a que haya lugar.

El anterior valor se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
2022000518 de/ 25 de febrero de 2022,

ARTICULO SEGUNDO: Notifiquese por medio electrdnico conforme a lo manifestado por el adjudicatario
en la carta de presentacion de la oferta.

ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto no procede recurso alguno, siendo por ende un acto
irrevocable que obliga tanto al CANAL REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA LTDA., como al adjudicatario.

ARTICULO CUARTO: Publicar la presente resolucion en la Pagina Web del Canal y en el SECOP I,
Notifiquese, comuniquese, publiguese y cimplase

Dada en Bogota D. C. a los veintinueve (29) dias del mes de marzo de 2022,

10. Cierre de la audiencia a cargo del Gerente (E).
El Doctor Oscar Javier Cuenca Medina, hizo la siguiente intervencion:

Una vez finalizada la lectura del resuelve del acto de adjudicacion del proceso Concurso Publico No. 004 de
2022 y siendo las 3: 24 p m del 29 de marzo de 2022 se da por finalizada la presente audiencia.

No siendo otro el objeto a tratar, se firma la presente acta por los asistentes de la Entidad y se procedera
con su publicacién en la pagina web de la Entidad y en el Secop 1.

ELIANA MILENA SANABRIA GOMEZ OSCAR JAVIER CUENCA MEDINA YIVY KATHERINE GOMEZ PARDO
Coordinador de Presupuesto y Contabilidad erente (E) Directora Juridica y Administrativa

_— - — K? (“6_3—;"3

LUIS EDUARDO AGUIAR WIN ANDRES MENDOZA GUZMAN

5 NETH SA L ; ;
BamMEeN SANGHES ROZD Abogado asesor Lider de la Gestion Contractual (Contratista)

Soporte Presupuesto y Contabilidad
(Contratista)
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P TR
|

ANGELA ANDREA PARRADO MEDELLIN
Lider de Comercial y Mercadeo y Supervision

(Contratista)

Kok B

ANDRES FELIPE OSPINA MANCIPE
Productor Multiplataforma (Contratista)

DL@O M, L::ai%a_

DIEGO MAURICIO LOAIZA
Asesor Conceptual y de Produccion y de
supervision (Contratista)

YORDI AGUD!

ESPITA

Abogado (Contratista)

JOHANNA ANDREA SUAREZ
Productora logistica y de Supervision
(Contratista)

SN

MAURICIO RODRIGUEZ
Coordinador Técnico y de Produccién

ol

ALEXANDRA Ma. BELTRAN GUERRERO

Abogada de Comercdial y Mercadeo
(Contratista)

Nota: Se conto con la asistencia de Yennifer Latorre — Oficina de Control Interno.

Resumen arrojado aplicativo Microsoft Teams:

Resumen de [a reunién

Numero total de participantes
Titulo de la reunién

Hora de inicic de la reunién

Hora de finalizacion de la reunion
1D. de reunidn

Nombre completo

Yordy Gilberto Agudelo Espitia
Luz Dary Yepes

Rafael Vargas

Alexandra Maria Beltran Guerrero
Direccién Comercial - Esmeralda Santamaria
Edwin Andrés Mendoza Guzrmén
Yivy Katherine Gomez Pardo
Yeniffer Latorre Casas

Eliana Milena Sanabria Gémez
Ménica Janeth Sdnchez Rozo
Qscar Javier Cuenca Medina
Oscar Javier Cuenca Medina
Angela Andrea Parrado Medellin
Mauricio Rodriguez

Andres Felipe Ospina Mancipe
Andres Felipe Ospina Mancipe
Johanna Andrea Suarez Leén

luis (Invitado)

Diego Mauricio Loaiza Parra

17

AUDIENCIA DE ADJUDICACION CONCURSQ PUBLICO No. 04 DE 2022- TRANSPORTE

29/03/2022 14:07
29/03/2012 15:23

f4f78861-44be-4bca-8973-d1cfa3216264

Hora de Unidn
29/03/2022 14:07
25/03/2022 14:15
25/03/2022 14:19
29/03/2012 14:24
29/03/2022 14:25
29/03/2022 14.25
29/03/2022 14:29
29/03/2022 14:29
25/03/2022 14:30
29/03/2022 14:30
29/03/2022 14:30
29/03/2022 15:17
29/03/2022 14:31
25/03/2022 14:32
29/03/2022 14:32
25/03/2022 15:13
29/03/2022 1433
25/03/2022 14:33
29/03/2022 14:46

Hora de salida Duracién
29/03/2022 15:21 1h 14 min
25/03/202215:23 1h 7 min
29/03/2022 15:22 1h 3min
259/03/2022 15:22 S8min 125
28/03/2022 15:12 56 min 595
29/03/2022 15:22 S6 min 225
29/03/2022 15:21 52 min 47 s
29/03/2022 15:22 52 min 595
25/03/2022 15:22 52 min 355
29/03/2022 15:07 37 min S1s
29/03/2022 14:34 Amin 405
29/03/2022 15:21 3min 485
29/03/2022 15:21 49min 455
29/03/2022 15:21 49min 195
29/03/2022 15:11 38min 30s
25/03/202215:22 Smin1s
29/03/2022 15:22 49min 125
29/03/2022 15:21 48min 25
29/03/2022 15:04 18min 245

Correo electrénico Ral Id. de participante (UPN)
yagudelo@canal com.co O dor yagudelo@canaltrece.com.co
asistentegerencia@biptranspor ia@bip tes.con
Asistente
bel canal .com.co derad Ce.LOM.CO
dircome pi ip.co i inovip.co
emend trece.com.co Moderadi d .cOm.co
ygomez@canaltrece.com.co Moderador ygomez@canaltrece.com.co
ylatorre@canaitrece.com.co  Moderador ylatorre@canaltrece.com.co
esanabri Itrece.com.co  Moderad i Itrece.com.co
msanchex@canaltrece.com.co Moderador msanchez@canaltrece.com.co
ocuenca 1| .com.co  Moderador oct @canal com.co
ocuer com.co  Mod or @canaltrece.com.co
aparrado@canaltrece.com.co  Moderador aparrado@canaltrece.com.co

mrodriguez@canaltrece.com.co
aospina@canaltrece.com.co
[

Moderador
Moderador

mrodriguez@canzltrece.com.co
aospina@canaltrece.com.co

Itrece . com.co
jsuarer@canaltrece.com.co

dloaiza@canaltrece.com.co

Moderador
Asistente
Moderador

canaitr .COM.CO
jsuarez@canaltrece com.co

dicaiza@canaltrece.com.co
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